
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 26.01.2018г.    г. Тайшет     № 49 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2018-2020гг.», утвержденную постановле-
нием администрацией Тайшетского город-
ского поселения от 23.10.2017г. №1254 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий для обеспечения пер-
вичных мер пожарной безопасности населения Тайшетского городского поселения, сни-
жения количества пожаров на территории Тайшетского городского поселения, руковод-
ствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 24.10.2013г. № 110, администрация Тайшетского городского по-
селения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение» на 2018-2020гг.» (далее – программа), утверждённую постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 23.10.2017г. №1254, следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редак-
ции:  «Общий объем финансирования Программы осуществляется за счет средств бюдже-
та Тайшетского городского поселения и составляет 2031,0 тыс.руб., в том числе по годам: 
- 2018 год – 677,0 тыс.руб.; 
- 2019 год – 677,0 тыс.руб.; 
- 2020 год – 677,0тыс.руб.» 

1.2. Абзац второй раздела 5. Объёмы и источники финансирования Программы из-
ложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы на 2018-
2020г.г. составляет 2031,0тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2018 год – 677,0тыс.руб.; 
- 2019 год – 677,0тыс.руб.; 
- 2020 год – 677,0тыс.руб.» 
1.3. Задачу 2 Повышение противопожарной защищенности территории Тайшетско-

го городского поселения прилегающей к лесным массивам в Приложении № 1 к програм-
ме дополнить основными мероприятиями 2.2. и 2.3. следующего содержания: 
 



 Основное мероприятие 
2.2. 
Патрулирование го-
родских лесов с ис-
пользованием автомо-
биля или мотоцикла в 
целях своевременного 
обнаружения лесных 
пожаров, сообщение 
об обнаружении оча-
гов пожара с вызовом 
ФГКУ «7 отряд феде-
ральной противопо-
жарной службы по 
Иркутской области», 
принятие мер по лока-
лизации горения в 
начальной стадии. 

Отдел по 
управлению 
муниципаль-
ным имуще-

ством Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, Лесковец 

С.В. 

2018 2020 Своевре-
менное 
обнару-
жение и 
тушение 
лесных 
пожаров 

Снижение 
противо-
пожарной 
защищен-
ности тер-
ритории 
Тайшет-
ского го-
родского 
поселения. 
 

 

 Основное мероприятие  
2.3. 
Подготовка средств 
наглядной агитации к 
предстоящему пожа-
роопасному сезону 
(ремонт и реставрация 
имеющихся и обору-
дование новых щитов, 
аншлагов) и их разме-
щение, установка в ме-
стах отдыха населения, 
вдоль путей транспор-
та, около города при 
въезде в лес и т.д. 

Отдел по 
управлению 
муниципаль-
ным имуще-

ством Тайшет-
ского город-
ского поселе-
ния, Лесковец 

С.В. 

2018 2020 Повыше-
ние ин-
формиро-
ванности 
населе-
ния, 
уровня 
созна-
тельности 
и ответ-
ственно-
сти к во-
просам 
противо-
пожарной 
безопас-
ности 

Снижение 
профилак-
тической 
работы 
среди 
населения 

 

1.4. Приложение № 3 к программе дополнить основными мероприятиями 1.3 и 
1.4.следующего содержания: 
Основное мероприятие 1.3. 
Патрулирование городских 
лесов с использованием ав-
томобиля или мотоцикла в 
целях своевременного обна-
ружения лесных пожаров, 
сообщение об обнаружении 
очагов пожара с вызовом 
ФГКУ «7 отряд федеральной 
противопожарной службы 
по Иркутской области», 
принятие мер по локализа-
ции горения в начальной 
стадии. 

Отдел по 
управлению 

муници-
пальным 

имуществом 
Тайшетско-

го город-
ского посе-
ления, Лес-
ковец С.В. 

951 0412 810000
1060 

244 200,0 200,0 200,0 



Основное мероприятие  1.4. 
Подготовка средств нагляд-
ной агитации к предстояще-
му пожароопасному сезону 
(ремонт и реставрация име-
ющихся и оборудование но-
вых щитов, аншлагов) и их 
размещение, установка в ме-
стах отдыха населения, 
вдоль путей транспорта, 
около города при въезде в 
лес и т.д. 

Отдел по 
управлению 

муници-
пальным 

имуществом 
Тайшетско-

го город-
ского посе-
ления, Лес-
ковец С.В. 

951 0412 810000
1060 

244 54,0 54,0 54,0 

 
1.5. Основные мероприятия 1.3 и 1.4. Приложения № 3 к программе считать основ-

ными мероприятиями 1.5. и 1.6. соответственно. 
2.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству  

администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Сычкова Р.Ф.  
тел.2-04-27 


